Stromregelventil
Baureihe LVM..
1/10
Referenz: 100-P-000126-DE-03
Stand: 06.2025
� hohe Volumenströme (geregelt bis zu 200 l/min)
� unverändertes Arbeitsergebnis bei
Temperaturänderung und Lastwechsel

Stromregelventil LVM..
8/10
7 Bestellangaben
L V M
Stromregelventil
2W = ohne 2-Wege Druckwaage
2C = mit 2-Wege Druckwaage
3C = mit 3-Wege Druckwaage
Regel Δp für Druckwaage
(2C,3C)
E = Regel Δp   9 bar (reduziert)
* = Regel Δp 12 bar (Standard)
H = Regel Δp 18 bar (erhöht)
Maximaler Regelstrom [l/min]
16 / 25 / 32 / 40 / 50 / 63 / 80 / 100 /
125 / 150 / 180 / 200
Bestellbeispiel:
016 = 16 l/min
125 = 125 l/min
Schieberausführung (siehe Kapitel 2.4.1)
A = in 0-Stellung geschlossen
D = in 0-Stellung offen
Druckwaage  (Lastmeldung)
B = standard
E = gedämpft
Load Sensing Entlastung
1 = mit LS-Entlastungsregler
* = ohne LS-Entlastungsregler 2)
LS-Entlastungsdüse: Ø0,4 / Ø0,5 / Ø0,6 / Ø0,7 / Ø0,8
Bestellbeispiel:
6 = LS-Entlastungsdüse Ø0,6
Ansteuerart
F = elektrohydraulisch 12V (Standard)
G = elektrohydraulisch 24V (Standard)
T = elektrohydraulisch 12V (horizontal)
U = elektrohydraulisch 24V (horizontal)
M = mechanische Betätigung
Magnetstecker
J = AMP Junior Timer
T = Deutsch DT04-2P-EP04
* = bei mechanischer Betätigung
A B 1 F J0 52 W 0 G 1 1 0 * 1 0 0 0 C / P1E 1  1)
  Serienstand
  (wird vom Werk
  eingesetzt)
Option
(wird vom Werk einge
setzt)
Notbetätigung
* = ohne
A = über Notpin
N = mechanisch
Anschlussgewinde
nach DIN 3852 - Teil2 bzw.
ISO 11926
2-Wege Druckwaage (2W, 2C)
G110 = G1“ = P + A
G1/4“ = X (LS) + T
3-Wege Druckwaage (3C)
G110 = G1“ = P, T + A
G1/4“ = X (LS)
LSmax. Druckbegrenzung
1 = mit LSmax. Druckbegrenzung
* = ohne
1) P1 = Druckangaben im Klartext.
2-Wege = LS max / 3-Wege = P max
2) Nur in Ausführung LVM2W möglich.
100-P-000126-DE-03/06.2025
Stromregelventil LVM..
9/10
8 Schaltbeispiele
8.1 Schaltbeispiel Stromregelventil mit 2-Wege Druckwaage
� Druckkonstante Versorgung
� Lastunabhängige Antriebe im Mengenteilerprinzip
� Mengenabschneidung von Bandmotor 1
� Verbraucher in Neutralstellung entlastet
1 2
Pmax = 300 bar
Motor 1 Motor 2
T X A T X A
1 Stromregelventil mit 2-Wege Druckwaage,
mit LS-Entlastung und  LS-Druckbegrenzung:
LVM2C*080D41FJ1G110A0000C/P300
2 Stromregelventil mit 2-Wege Druckwaage,
ohne LS-Entlastung und ohne
LS-Druckbegrenzung:
LVM2C*050D4*FJ*G110A0000C
8.2 Schaltbeispiel Stromregelventil ohne 2-Wege Druckwaage
� Versorgung mit LS-Regelpumpe
� Lastunabhängige Antriebe im Mengenteiler-Prinzip
� LSmax Druckbegrenzung auf alle Verbraucher wirkend
� Verbraucher in Neutralstellung nicht entlastet
1 2
Pmax = 200 bar
2
Motor 1 Motor 2 Motor 3
P
AT
X P
AT